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ÖZET 

Bu araştırmanın amacı, üniversite öğrencilerinin sosyal-duygusal öğrenme 

becerilerinin ve kariyer umularının kariyer uyumluluklarını yordama güçlerini 

araştırmaktır. Çalışmaya toplam 280 üniversite öğrencisi (225 kadın, 52 erkek, 3 

bildirmeyen; 𝑋̅ = 21.6; ss = 2.7) katılmıştır. Veriler Sosyal-Duygusal Öğrenme Ölçeği, 

Kariyer Uyum Yetenekleri Ölçeği, Kariyer Umu Ölçeği ve Kişisel Bilgi Formu 

uygulanarak toplanmıştır. Veri analizi için hiyerarşik regresyon analizi kullanılmıştır. 

İlk olarak, sosyal- duygusal öğrenme değişkeni analize dahil edilmiş, ardından sırasıyla 

liderlik, başarı ve eğitim umuları analize dahil edilmiştir. Araştırmanın sonuçları sosyal 

duygusal öğrenme ve eğitim umusunun kariyer uyumluluğunun anlamlı yordayıcıları 

olduklarını göstermiştir. Ancak liderlik ve başarı umuları kariyer uyumluluğunun 

anlamlı düzeyde yordamamışlardır.Bu sonuçlar, üniversite öğrencilerinin kariyer 

uyumluluklarını geliştirme çalışmalarında sosyal-duygusal öğrenme becerilerinin ve 

kariyer umularının önemli etkileri olabileceğini önermektedir. 
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ABSTRACT 

The purpose of this research is to investigate the predictive power of university students' 

social-emotional learning skills and career aspirations on their career adaptability. A total 

of 280 university students (225 women, 52 men, 3 not reporting; 𝑋̅ = 21.6; sd = 2.7) 

participated in the study. Data were collected by applying the Social-Emotional Learning 

Scale, the Career Adaptability Scale, the Career Aspirations Scale and the Personal 

Information Form. Hierarchical regression analysis was used for data analysis. Firstly, the 

social-emotional learning variable was included in the analysis, and then leadership, 

achievement and educational aspirations were included in the analysis, respectively. The 

results of the research indicated that social emotional learning and educational aspiration 

were significant predictors of career adaptability. However, leadership and achievement 

aspirations did not significantly predict career adaptability. These results suggest that 

social-emotional learning skills and career aspirations may have important effects on the 

development of career adaptability of university students. 
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GİRİŞ 

COVID-19 salgını sonrasında tüm dünyada iş ve çalışma yaşamında önemli değişimler meydana gelmiş ve insan 

ilişkileri, çalışma ortamları, eğitim sistemleri bu değişimlerden etkilenmiştir (Sullivan & Al Ariss, 2021). Bir 

yandan salgının getirdiği olumsuzluklar devam ederken, diğer yandan günümüzde hızla gelişen teknoloji ve 

yapay zekanın giderek artan kullanımı da kariyerlerin yapısını ve işlerin yapılışını değiştirmiştir. Tüm bu değişim 

ve gelişimler, bunlarla başa çıkabilmeyi ve gelecekteki kariyere hazırlanmak için kariyer becerilerini, 21. yüzyıl 

becerilerini ve yeni hedefler oluşturabilmeyi öğrenmeye ilişkin gereksinimleri ortaya koymaktadır. Bu bağlamda, 

kariyer yapılandırma teorisyenlerinin (Savickas, 2005; Savickas & Porfeli, 2012) ileri sürdükleri gibi bireylerin 

kariyer uyumluluğu yeteneklerini geliştirmek (ilgililik, kontrol, merak, güven), günümüzde meydana gelen 

değişim ve gelişimlerle başa çıkabilmeyi kolaylaştıracaktır. Türkiye’deki üniversite öğrencilerinin de okuldan işe 

başarıyla geçebilmeleri ve gelecekteki kariyerlerine hazırlanabilmeleri için kariyer uyumluluğu yeteneklerini 

kazanmaları gerekmektedir. Söz konusu gereklilik, Türkiye’deki üniversite öğrencilerinin kariyer uyumluluklarını 

incelemeyi amaçlayan çalışmalara duyulan ihtiyacı beraberinde getirmektedir. Bu bağlamda, bu araştırmada 

Türkiye’deki okuldan işe geçiş sürecindeki üniversite öğrencilerinin kariyer uyumluluklarının araştırılmasına 

odaklanılmıştır. 

Kariyer yapılandırma teorisinde, kariyer uyumluluğu, mesleki gelişim görevleri, mesleki geçişler ve kişisel 

travmalarla başa çıkmaya hazır olma durumunu ve kaynaklarını gösteren psikososyal bir yapı olarak 

tanımlanmıştır (Savickas, 2002; 2005). Savickas (1997, 2002, 2005) yaşamdaki geçişlerin ve kariyere ilişkin kritik 

görevlerin üstesinden gelirken kullanılan kariyer uyumluluk yeteneklerini ilgililik, kontrol, merak ve güven olarak 

adlandırmıştır. Hirschi (2009) de kariyer uyumluluğunu, seçim hazırlığının, planlamanın, keşfetmenin ve güvenin 

kolektif olarak yüksek kariyer uyum yeteneği ürettiği bir toplu model olarak kavramsallaştırmıştır. Gelecekteki 

kariyere hazırlanmak, iş rolüne katılmak, iş ve çalışma koşullarındaki değişikliklerin yol açtığı öngörülemeyen 

durumlarla başa çıkmak için adı geçen kariyer uyumluluğu yeteneklerinin kazanılması gerekmektedir. Bu 

bağlamda, kariyer uyumluluğu yeteneklerinden ilgililik, bireylerin gelecekteki kariyerlerine yönelik görevleri 

hazırlama ihtiyacına ilişkin farkındalığına karşılık gelir. Kontrol, kariyer gelişimi ve karar verme için sorumluluk 

almayı gerektirir. Merak, olası geleceklere ilişkin bilgileri keşfetme ve arama isteğini ifade eder. Güven ise mesleki 

görevlerin çözümünde kişisel yeterliliğe olan inançla karakterize edilir (Savickas & Porfeli, 2012).  

Kariyer uyumluluğu ve kariyer uyumluluğu yetenekleri ortaya konulduğu geçen asrın sonlarından beri kariyer 

psikolojik danışmanlığı alanında en çok araştırılan konulardandır. Kariyer uyumluluğunu inceleyen 

araştırmalardan Guan ve diğerlerinin (2013) araştırmasında kariyer uyumluluğu yüksek bireylerin kişi ve çevre 

uyum algılarının da yüksek olduğunu bulunmuştur. Hui vd. (2018) çalışma dünyasında iş görenlerin çalışırken 

karşılaştıkları engellerle başa çıkabilmelerinin sahip oldukları kariyer uyumluluk becerilerine bağlı olduğunu 

belirtmişlerdir. Ayrıca, araştırmaların sonuçları, kariyer uyumluluğu yüksek olan bireylerin daha az kariyer 

kararsızlığı, kariyer karar verme güçlükleri yaşadıklarını (Guan vd., 2016; Turan & Çelik, 2023; Pang vd., 2021; 

Udayar vd., 2018) ve işsizlik kaygısı düzeylerinin daha düşük olduğunu (Demirtaş & Kara, 2022) göstermiştir. 

Kariyer uyumluluğu yüksek olan bireylerin ise daha yüksek yaşam doyumuna (Kırdök & Bölükbaşı, 2018; Veres 

& Kotta, 2021), kariyer iyimserliğine (Chui vd., 2022; McLennan vd., 2017) ve mutluluğa (Öztemel & Yıldız-

Akyol, 2021) sahip oldukları görülmüştür. Bu sunulan araştırmada ise üniversite öğrencilerinin sosyal duygusal 

öğrenme becerilerinin ve kariyer umularının kariyer uyumluluklarını yordama güçleri incelenecektir. 

Kariyer Uyumluluğu ve Sosyal Duygusal Öğrenme Becerileri 

Kariyer gelişimi ile ilgili literatürde, ilkokuldan üniversiteye dek uzanan eğitim düzeylerinde bireylere, kariyer 

araştırma davranışının ve 21. yüzyıl yaşam ve kariyer becerileri ve yeterliklerinin kazandırılmasının gerekliliği 
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(Mariani, vd., 2016) ve bunların bireylerin kariyer gelişimi ve seçimi üzerindeki önemi vurgulanmaktadır 

(Carnevale vd., 2010). Günümüzde, işverenler genç çalışanların işyerinde başarılı olmalarını, psikolojik 

dayanıklılıklarının yüksek olmasını ve iletişim becerileri, takım çalışması, özyönetim gibi becerilerle donanmış 

olmalarını ve bu becerilerin çoğunun işe yerleşmeden önce kariyere hazırlık sürecinde öğrenilmesini 

istemektedirler (Yoder vd., 2020). 

Bu açıdan bakıldığında, üniversite öğrencilerinin kariyer uyumluluklarını geliştirebilmelerinde 21. yüzyıl 

becerileri kapsamında yer alan sosyal duygusal öğrenme (SDÖ) becerilerinin kazandırılmasının önemli etkileri 

olacağı düşünülmektedir. Akademik, Sosyal ve Duygusal Öğrenme İş Birliği (CASEL, 2020a), sosyal duygusal 

öğrenmenin beş ana yeterliğini tanımlamıştır. Bu yeterlikler bilişsel, duygusal ve davranışsal becerileri 

içermektedir. Sosyal duygusal öğrenmenin (SDÖ) beş ana yeterliği öz-farkındalık, öz-yönetim, sosyal 

farkındalık, sorumlu karar verme ve ilişki becerileri olarak adlandırılmıştır (CASEL, 2020b). Bu ana 

yeterliklerden öz-farkındalık, bireyin güçlü ve sınırlı yönleri, duyguları ve bunların davranışlarını nasıl etkilediği 

hakkında farkındalık sahibi olmasıdır. Öz-yönetim, bireyin duygularını, düşüncelerini ve davranışlarını 

düzenlemesi, bunları etkili ve yapıcı bir şekilde ifade edebilmesidir. Sosyal farkındalık, bireyin diğer kişilerin 

duygularına, farklı kültürlere ve inançlara dair farkındalık sahibi olmasıdır. Sorumlu karar verme, bireyin etik ve 

ahlaki standartları göz önünde bulundurarak karar vermesi ve diğer insanların yararına hareket ederek topluma 

katkı sunmasıdır. İlişki becerileri ise bireyin anlamlı ilişkiler kurabilme ve sürdürebilmeye ilişkin becerileridir 

(CASEL, 2012). İlk yıllarda ve günümüzde çeşitli araştırmalarda SDÖ becerilerinin gençlerin kaygı ve stres gibi 

olumsuz duygularını (Kautz vd., 2014; Milli Eğitim Bakanlığı [MEB], 2021), depresyon belirtilerini (Horowitz 

& Garber, 2006) ve zorbalık gibi olumsuz yaşantılarını (Nickerson vd., 2019) azalttığı; mutluluk ve yaşam 

doyumları gibi olumlu yaşantılarını (Kabakcı & Totan, 2013; Kaşıkçı & Ozhan, 2021) ve akademik başarılarını 

artırdığı (Alzahrani vd., 2019) bulunmuştur. SDÖ becerileri, bireylerin kendilerini daha yakından tanımalarını, 

duygularını yönetebilmelerini, kendilerini ve başkalarını yönetebilmelerini, sağlıklı kişiler arası ilişkiler 

kurabilmelerini, sorumlu ve etik kuralları da dikkate alan kararlar verebilmelerini sağlar (CASEL, 2003; 

Hoffman, 2009). SDÖ becerilerinin ortaya konulmasının ilk sebebi, çocukluktan itibaren bireylerin olumlu ruh 

sağlığı geliştirmelerini sağlamak ve akademik başarılarını arttırmak olduğu için bu kavrama ilişkin daha çok 

olumlu ruh sağlığını geliştirmeye yönelik araştırmaların yapıldığı görülmektedir. Bununla birlikte, özellikle son 

yıllarda sağlıklı kariyer gelişimi, kariyer seçimi ve iş yaşamının bireyin olumlu psikolojik sağlığa sahip olmasıyla 

mümkün olduğu görülmektedir. Nitekim Savickas’ın (1997, 2002, 2005) geçen asrın son yıllarında ortaya 

koyduğu ve günümüze damgasını vuran kariyer uyumluluğu, son gelişimsel görevlerle ve iş krizleriyle nasıl 

ilgilenileceğini gösteren bir yapıdır (Savickas, 2002; 2005). Bununla birlikte, ilgili literatürde SDÖ 

becerilerilerinin kariyer psikolojik danışmanlığı alanında sayılabilecek kadar az çalışmada incelendiği (Bacanlı & 

Uçar, 2023; Ferrari & Solberg, 2020; Karacan-Özdemir & Bacanlı, 2019; Solberg vd., 2019) dikkati çekmektedir. 

Yukarıda açıklanan SDÖ’nin beş ana yeterlik alanı (CASEL, 2012) ile kariyer uyumluluğunun dört boyutunun 

(Savickas 1997, 2002, 2005) içerikleri karşılaştırıldığında, bu değişkenlerin birbirlerini tamamlayacı özellikleri 

içerdikleri söylenebilir. Bu düşünceden hareketle, bu araştırmada üniverite öğrencilerinin SDÖ becerilerinin 

kariyer uyumluluklarıyla ilişkileri incelenecektir.  

Kariyer Uyumluluğu ve Kariyer Umuları 

Kariyer umuları kavramının ilk kez kariyer gelişimi kuramcılarının öncüleri tarafından ortaya atıldığı ve günümüz 

teorisyenleri tarafından da incelendiği görülmektedir. Kariyer umuları; psikolojik (Super'in Yaşam Boyu Kariyer 

Gelişimi Teorisi), sosyal psikolojik (Sosyal Bilişsel Kariyer Teorisi (SBKT); Gottfredson'un Mesleki Umuların 
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Gelişimi Teorisi) ve sosyolojik (statü kazanımı teorisi) bakış açılarını kapsayan birkaç farklı teori ile açıklanabilir 

(Rojewski, 2005). Kariyer Yapılandırma Teorisi perspektifinden (Savickas, 2005) kariyer, bireylerin mesleki 

seçimlerine, mesleki geçişlerine ve gelecek umularına kişisel anlamlar yüklediği bir süreçtir. 

Kariyer umuları, bireylerin belirli bir zamanda kariyerle ilgili ifade ettikleri hedefler olarak tanımlanmaktadır 

(Rojewski, 2005). Kariyer umuları, ideal koşullar altında bireyin kariyerle ilgili hedeflerini temsil etmesi açısından 

kariyer ilgilerinden farklı kabul edilirken, bireyin belirli kariyer seçeneklerine yönelik duygusal eğilimini ifade 

eder (Rojewski, 1997; 2005). Araştırmalar, umuları yükseltmenin hem kariyerde hem de eğitimde daha yüksek 

başarıyı sağlayacağını göstermiştir (Khattab, 2015). Kariyer gelişimi çalışmalarında, kariyer umuları en önemli 

motivasyon değişkenlerinden biri olarak kabul edilmektedir (Flores vd., 2002; Kim, 2015) ve bireyin kariyerle 

ilgili umularının, niyetleri veya seçenekleriyle bağlantılı olduğu belirtilmektedir (Rojewski, 2005; Silvia, 2001). 

Kariyer umuları, okuldan işe geçiş sürecindeki üniversite öğrencilerini istihdama hazırlamanın en etkili 

yaklaşımlarından birisidir. Bu nedenle, üniversite öğrencilerini, istihdam edilebilirlikleri ve gelecekteki kariyerleri 

konusunda güdüleyen ve onlara ilham veren kariyer umularının incelenmesi önemli görülmektedir (Kamau, 

2018; Baroudi vd., 2018).  

Kariyer umuları, belirli kariyer geliştirme süreçleri yoluyla kariyer hedefleri olarak da tanımlanmaktadır (Litzky, 

2006; Schoon & Parsons, 2002). Bireyin doğru ve gerçekçi hedefleri, kariyer uyumluluklarıyla doğrusal yönde 

ilişkilidir. Araştırmalarda kariyer umu puanları yükseldikçe kariyer uyumluluk düzeylerinin de yükseldiği 

görülmüştür (Sarsıkoğlu, 2019; Urbanaviciute vd., 2014). Bu araştırmaların sonuçlarına dayanılarak üniversite 

öğrencilerinin kariyer umu (liderlik, başarı ve eğitim) puanları yükseldikçe yüksek kariyer uyumluluğu becerisi 

gösterecekleri beklenebilir. Bu nedenle bu çalışmada, üniversite öğrencilerinin kariyer umularının kariyer 

uyumluluklarını ne ölçüde yordadıkları incelenecektir. 

Araştırmanın Temel Amacı 

Bu araştırmanın sonuçları, öncelikle okuldan işe geçiş sürecindeki üniversite öğrencilerinin SDÖ ve kariyer 

umularının bu geçiş sürecine ve kariyere ilişkin kritik görevlerin üstesinden gelirken Savickas’in (1997, 2002, 

2005) önerdiği ilgililik, kontrol, merak ve güven olarak adlandırdığı boyutları içeren kariyer uyumluluğu ile nasıl 

bir ilişki gösterdiğini ortaya koyacaktır. Daha açık bir anlatımla, SDÖ becerilerinin ve liderlik, başarı ve eğitim 

kariyer umularının kariyer uyumluluğuyla gösterecekleri ilişkilerin dereceleri, kariyer uyumluluğuyla ilgili 

gelecekte yapılacak araştırmalara teorik bilgiler, müdahale çalışmaları için de müdahale çalışmalarını planlamada 

kullanılabilecek bilgiler (örneğin, hangi değişken(ler) ile ilgili uygulamalara daha fazla ya da az yer verilmesine 

ilişkin bilgiler) sunabilir. Dolayısıyla bu araştırmanın temel amacı, üniversite öğrencilerinin SDÖ becerilerinin 

ve kariyer umularının kariyer uyumluluklarını yordama güçlerini incelemektir. 

YÖNTEM 

Araştırma Modeli 

Bu araştırma, sosyal duygusal öğrenme becerileri ve kariyer umularının kariyer uyumluluklarını yordama 

güçlerini belirlemek amacıyla yapılan ilişkisel bir araştırmadır. Araştırmanın bağımlı değişkeni kariyer 

uyumluluğu, bağımsız değişkenleri ise kariyer umuları (liderlik, başarı ve eğitim umusu) ve sosyal-duygusal 

öğrenme becerileridir.  

Çalışma Grubu 

Bu araştırmaya katılan öğrenciler 2023-2024 eğitim-öğretim yılında Türkiye’deki beş üniversitenin çeşitli 

bölümlerinde öğrenim görmekteydiler. Çalışma grubu 280 üniversite (225 kadın ve 52 erkek, 3 bilinmeyen; 
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X̄yaş= 21.6; ss=2.7) öğrencisinden oluşmaktadır. Araştırmaya katılan öğrencilerin demografik özellikleri Tablo 

1’de sunulmuştur:  

Tablo 1. Araştırmaya Katılan Öğrencilerin Demografik Özellikleri 

Demografik Özellikler  N % 

Cinsiyet 
Kadın 
Erkek 
Bildirmeyen 

225 
52 
3 

80.4 
18.6 

1 

Bölüm 

Rehberlik ve Psikolojik Dan. 
Sınıf Öğretmenliği 
Çocuk Gelişimi 
İlköğretim Matematik Öğrt. 
Türkçe Öğrt. 

182 
44 
23 
18 
13 

65 
15.7 
8.2 
6.4 
4.6 

Sınıf Düzeyi 

1. Sınıf 
2. Sınıf 
3. Sınıf 
4. Sınıf 

87 
40 
108 
45 

31.1 
14.3 
38.6 
16.1 

Toplam  280 100  

Çalışma grubu, veri toplama günü okulda bulunan ve araştırmaya katılmaya gönüllü öğrencileri içermektedir. 

Çalışma grubu, kolaylıkla bulunabileni örnekleme (convenience sampling) (Erkuş, 2013) yöntemi ile 

oluşturulmuştur.  

Etik Bildirim 

Verilerin toplanması sürecinde, araştırma grubu için seçilen üniversitelerin çeşitli bölümleri belirlenmiştir. Ufuk 
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bölümlerdeki öğretim elemanları ile iletişime geçilerek veri toplamak için izinleri istenmiştir.   

Etik Kurul Adı: Ufuk Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Bilimsel Araştırma Etik Kurulu 

Onay Tarihi: 17/11/2023  

Onay Belge Numarası: E-81182178-605.99-41141 

Veri Toplama Araçları 

Kariyer Uyum Yetenekleri Ölçeği(KUYÖ). Savickas ve Porfeli (2012) tarafından bireylerin (lise, üniversite 

ve yetişkin) kariyer uyum yeteneklerini ölçmek için geliştirilen KUYÖ, 24 madde ve dört alt ölçekten (ilgi, 

kontrol, güven ve merak) oluşmaktadır. Ölçek, “hiç güçlü değil” (1) ile “çok güçlü” (5) arasında değişen beşli 

Likert tipi bir ölçekte derecelendirilmektedir. KUYÖ’nün Türkçeye uyarlanma çalışması Büyükgöze-Kavas 

(2014a) tarafından lise ve üniversite öğrencilerinden oluşan bir örneklem üzerinde yapılmıştır. Ölçeğin yapı 

geçerliğini test etmek amacıyla doğrulayıcı faktör analizi (DFA) yapılmıştır. DFA sonuçları, KUYÖ’nün Türkçe 

formunun orijinali gibi 24 maddeden ve dört alt ölçekten (ilgi, kontrol, güven ve merak) oluştuğunu 

doğrulamıştır (χ2 = 833.063, df = 248, p < .001; χ2/df = 3.36; RMSEA = .060, SRMR = .049; CFI = .90). 

Ölçeğin iç tutarlılık katsayısı toplam puan .92 iken ilgi alt ölçeği .83, kontrol alt ölçeği .74, merak alt ölçeği .79 

ve güven alt ölçeği .85 olarak rapor edilmiştir (Büyükgöze-Kavas, 2014a). Ayrıca, Büyükgöze-Kavas (2014a) 

tarafından lise ve üniversite öğrencilerinin Türkçe KUYÖ’den aldıkları puanların umut ve iyimserlik gibi pozitif 

kişilik özellikleriyle beklenildiği gibi pozitif anlamlı ilişkiler gösterdiği belirlenmiştir. Bu araştırmada KUYÖ iç 

tutarlılık katsayısı toplam puan .94, ilgi alt ölçeği .85, kontrol alt ölçeği .80, merak alt ölçeği .85 ve güven alt 

ölçeği .84’tür. 
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Sosyal Duygusal Öğrenme Ölçeği – Genç Yetişkin Formu (SDÖÖ-GF). Karacan-Özdemir ve 

Büyükçolpan (2021) tarafından geliştirilen SDÖÖ-GF, genç yetişkin bireylerin sosyal duygusal öğrenme 

düzeylerini ölçmek için geliştirilen Türkçe bir ölçme aracıdır. 20 maddeden oluşan ölçek,  “hiçbir zaman” (1) ile 

“her zaman” (5) arasında değişen beşli Likert tipi bir ölçekte derecelendirilmektedir. SDÖÖ-GF’nin yapı 

geçerliğini incelemek için açımlayıcı (AFA) ve doğrulayıcı faktör analizi (DFA) çalışmaları yapılmıştır. AFA 

sonuçları ölçeğin 20 maddeden oluşan beş faktörlü (öz-farkındalık, akademik öz-yönetim, sorumlu karar verme, 

ilişki kurma becerisi ve sosyal farkındalık) bir yapısının olduğunu ve ölçeğin toplam varyansın %58.3’ünü 

açıkladığını göstermiştir. DFA sonuçları ise TLI değeri hariç beş faktörlü modelin kabul edilebilir bir uyum 

gösterdiğini ortaya koymuştur (χ2/df = 1.7, RMSEA = .056,  SRMR = .06, GFI = .89, AGFI = .86, CFI = .91, 

TLI = .89, IFI = .91). Ayrıca SDÖÖ-GF’nin ölçüt geçerliği için toplam ölçek ve alt ölçeklerin Warwick-

Edinburgh Mental İyi Oluş Ölçeği (WEMİOÖ, Keldal, 2015) ile ilişkileri incelenmiştir. Sonuçlar, SDÖÖ-GF 

toplam puan ve alt ölçek puanları ile WEMİOÖ arasında pozitif yönde ve anlamlı ilişkiler olduğunu göstermiştir 

(Karacan-Özdemir & Büyükçolpan, 2021).  Ölçeğin iç tutarlılık katsayısı toplam puan .86 iken öz-farkındalık alt 

boyutu .77, ilişki kurma becerileri alt boyutu .74, sorumlu karar verme alt boyutu .71, akademik öz-düzenleme 

alt boyutu .73 ve sosyal farkındalık alt boyutu .63’tir (Karacan-Özdemir & Büyükçolpan, 2021). Bu araştırmada 

SDÖÖ-GF iç tutarlılık katsayısı toplam puan .90, öz-farkındalık alt boyutu .84, ilişki kurma becerileri alt boyutu 

.74, sorumlu karar verme alt boyutu .67, akademik öz-düzenleme alt boyutu .76 ve sosyal farkındalık alt boyutu 

.46’dır.  

Kariyer Umuları Ölçeği (KUÖ). Gregor ve O’Brien (2015) tarafından, kadınların kariyerlerine verdikleri 

değere ek olarak kariyerlerinden ne umduklarını da değerlendirmek için geliştirilen KUÖ, 24 madde ve üç alt 

ölçekten (liderlik umusu, başarı umusu ve eğitim umusu) oluşmaktadır. Ölçek “bana uygun değil” (1) ile “bana 

tamamen uygun” (5) arasında değişen beşli derecelendirmeli Likert tipi bir ölçme aracıdır. KUÖ’nün Türkçeye 

uyarlanma çalışması Sarsıkoğlu (2019) tarafından üniversite öğrencilerinden oluşan bir örneklem üzerinde 

yapılmıştır. Ölçeğin yapı geçerliğini test etmek amacıyla doğrulayıcı faktör analizi (DFA) yapılmıştır. DFA 

sonuçları, KUÖ’nün Türkçe formunun orijinali gibi 24 maddeden ve üç alt ölçekten (liderlik umusu, başarı 

umusu ve eğitim umusu) oluştuğunu doğrulamıştır (χ2=869,88; sd=246; p=0.00; χ²/sd= 3,5; NFI= .93; 

CFI=.95; SRMR=0.087 ve RMSEA=0.092). Ayrıca, KUÖ’nün ölçüt geçerliği için KUÖ ile (KKÖYÖ, 

Büyükgöze-Kavas, 2014b) ve Başarı Motivasyonları Ölçeği (BMÖ, Pamuk, 2007) puanları arasındaki ilişkiler 

incelenmiştir. KUÖ’nün üç alt boyutu (liderlik, eğitim ve başarı) ile BMÖ’nün tüm alt boyutları ve KKÖYÖ’nün 

tüm alt boyutları arasında pozitif yönlü anlamlı ilişkiler bulunmuştur (Sarsıkoğlu, 2019). KUÖ iç tutarlılık 

katsayısı liderlik alt ölçeği .83, başarı alt ölçeği .78 ve eğitim alt ölçeği .88 olarak rapor edilmiştir (Sarsıkoğlu, 

2019). Bu araştırmada KUÖ iç tutarlılık katsayısı toplam puan .91, liderlik alt ölçeği .85, başarı alt ölçeği .76 ve 

eğitim alt ölçeği .88’dir. 

Kişisel Bilgi Formu. Araştırmacılar tarafından geliştirilen kişisel bilgi formu cinsiyet, yaş, eğitim görülen 

üniversite ve bölüm ve sınıf düzeyi ile ilgili soruları içermektedir. 

İşlem 

Veriler, Türkiye’deki üniversitelerin çeşitli bölümlerinde öğrenim görmekte olan öğrencilerden toplanmıştır. 

Ölçme araçlarını (KUYÖ-SDÖÖ-GF ve KUÖ) ve Kişisel Bilgi Formunu içeren veri seti, uygulama saatinde 

sınıfında bulunan ve araştırmaya katılmak için gönüllü olan öğrencilere araştırmacılar tarafından yüz yüze 

uygulanmıştır. Veri seti uygulanmadan önce araştırmanın amacı ve ölçme araçlarının yönergeleri katılımcılara 

açıklanmıştır. Veri setinin uygulanması yaklaşık 20 dakika sürmüştür.  
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Veri Analizi 

Araştırmanın verileri SPSS 21.0 programı kullanılarak analiz edilmiştir. Sosyal duygusal öğrenme ve kariyer 

umuları ile kariyer uyumluluğu arasındaki ilişkileri belirlemek için hiyerarşik regresyon analizi yapılmıştır 

(Tabachnich & Fidell, 2015). Hiyerarşik regresyonda bağımsız değişkenler, kuramsal temeller çerçevesinde 

araştırmacılar tarafından belirlenen sıra ile modele girilmektedir (Pallant, 2016). 

Hiyerarşik regresyon analizi yapılmadan önce çoklu regresyon analizinin varsayımlarının karşılanması 

gerekmektedir. Bunun için ilk olarak analiz yapılmadan önce verilerin normal dağılım gösterip göstermediğini 

incelemek için çarpıklık-basıklık katsayıları ve histogram grafikleri incelenmiştir. Ön analizler sonucunda 

araştırma değişkenlerine ilişkin verilerin normal dağılıma sahip olduğu görülmüştür. Otokorelasyonu incelemek 

amacıyla Durbin-Watson testi yapılmış ve 2.116 değerine ulaşılmıştır. Bu değer otokorelasyon için kritik değerler 

olarak kabul edilen 1.5 – 2.5 değerleri (Tabachnich & Fidell, 2015) arasında olduğu için otokorelasyon sorununa 

rastlanmadığı görülmürtür. Uç değerleri saptamak için ise Cook’s Distance ve Mahalonobis Distance değerleri 

kontrol edilmiştir. Cook’s Distance değerleri incelendiğinde 1’den büyük bir değer olmadığı görülmüştür. 

Mahalonobis Distance değerleri dört bağımsız değişken için kritik değer olan 18.47’den yüksek (Pallant, 2016) 

olan 3 katılımcının verilerini uç değer olarak göstermiştir. Bunun sonucunda 13 katılımcı veri setinden 

çıkarılmıştır. Değişkenler arasında çoklu ortak doğrusallığın olup olmadığını kontrol etmek için ise Tolerance, 

VIF (varyans şişirme faktörü) ve Condition Index (CI) değerleri kontrol edilmiş ve bu değerlerin beklenildiği 

gibi Tolerance için .10’dan büyük, VIF için 10’dan küçük ve CI için 30’dan küçük olduğu görülmüştür 

(Tabachnich & Fidell, 2015).  

BULGULAR 

Araştırmada sosyal duygusal öğrenme ve kariyer umularının (liderlik, başarı ve eğitim umusu) kariyer 

uyumluluğunu yordama güçlerini belirlemek için, önce bağımlı ve bağımsız değişkenlere ilişkin betimsel 

istatistikler ve korelasyon katsayıları hesaplanmıştır. Çalışma grubundaki öğrencilerin KUYÖ (bağımlı değişken) 

ve SDÖÖ-GF (bağımsız değişken) toplam puan ortalamaları, KUÖ’nün (bağımsız değişken) alt boyutları 

toplam puan ortalamaları, standart sapmaları ve değişkenler arasındaki korelasyon değerleri Tablo 2’de 

sunulmuştur:  

Tablo 1. Değişkenler Arasındaki Korelasyon Katsayıları, Ortalama ve Standart Sapma Puanları 

Değişken 1 2 3 4 5 

1. Kariyer Uyumluluğu  – .81* .39* .48* .60* 
2. Sosyal Duygusal Ö.  – .35* .46* .52* 
3. Liderlik Umusu   – .60* .50* 
4. Başarı Umusu    – .66* 
5. Eğitim Umusu     – 

    Ortalama 93.93 79.02 28.62 33.81 32.23 
    Standart Sapma 13.82 9.78 6.56 4.46 5.38 
    n= 280       *p< .001 

Tablo 1’de görüldüğü üzere, katılımcıların kariyer uyumluluğu toplam puan ortalaması x ̄=93.93 (ss=13.82), 

sosyal duygusal öğrenme toplam puan ortalaması x̄=79.02 (ss=9.78), liderlik umusu puan ortalaması x̄=28.62 

(ss=6.56=, başarı umusu puan ortalaması x ̄=33.81 (ss=4.46) ve eğitim umusu puan ortalaması x̄=32.23 

(ss=5.38) bulunmuştur. Kariyer uyumluluğuna ilişkin minimum değer 47, maksimum değer 100; sosyal duygusal 

öğrenmeye ilişkin minimum değer 39, maksimum değerin 120; liderlik umusuna ilişkin minimum değer 9, 

maksimum değerin 40; başarı umusuna ilişkin minimum değer 19, maksimum değer 40; eğitim umusuna ilişkin 

minimum değer 17, maksimum değer 40 bulunmuştur. 
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Tablo 1’deki korelasyon değerleri incelendiğinde, kariyer uyumluluğu ile sosyal duygusal öğrenme (r = .81; p < 

.001), liderlik umusu (r=.39; p<.001), başarı umusu (r=.48; p<.001) ve eğitim umusu (r=.60; p<.001) arasında 

anlamlı pozitif ilişkiler örülmektedir. Ayrıca, sosyal duygusal öğrenme ile liderlik umusu (r=.35; p<.001), başarı 

umusu (r=.46; p<.001) ve eğitim umusu (r=.52; p<.001) arasında da anlamlı pozitif ilişkiler bulunmuştur. 

Sosyal duygusal öğrenme; bilişsel, duyuşsal ve davranışsal birtakım yeterlikleri (öz-farkındalık, akademik öz-

yönetim, sorumlu karar verme, ilişki kurma becerisi ve sosyal farkındalık) ölçmektedir. Kariyer umuları ise 

kişinin kariyerine ilişkin liderlik, başarı ve eğitim isteklerini/arzularını ifade etmektedir. Bu değişkenlerin 

kuramsal yapıları dikkate alındığında sosyal duygusal öğrenme yeterliklerinin kariyere ilişkin istek ve arzuları 

etkileyeceğine ilişkin görüşlere dayanarak hiyerarşik regresyon analizi yapılırken analize ilk olarak bilişsel, 

duyuşsal ve davranışsal yeterlikleri ölçen sosyal duygusal öğrenme değişkeni dahil edilmiştir. Daha sonra sırayla 

liderlik, başarı ve eğitim umusu değişkenleri analize dahil edilmiştir.  

Tablo 2. Kariyer Uyumluluğunun Yordanmasına İlişkin Hiyerarşik Regresyon Analizi Sonuçları 
  β t p R R2 Düzeltilmiş R2 R2 Değ. F Değ. sd1 sd2 F Değ. p 

Model 1 
SDÖ 

 
.681 

 
23.101 

 
.000 

.811 .657 .656 .657 533.652 1 278 .000 

Model 2 
SDÖ 
Liderlik U. 

 
.767 
.127 

 
20.873 
3.452 

 
.000 
.001 

.820 .672 .669 .014 11.913 2 277 .001 

Model 3 
SDÖ 
Liderlik U. 
Başarı U. 

 
.740 
.079 
.095 

 
19.076 
1.844 
2.085 

 
.000 
.066 
.038 

.823 .677 .673 .005 4.347 3 276 .038 

Model 4 
SDÖ 
Liderlik U. 
Başarı U. 
Eğitim U. 

 
.681 
.051 
-.014 
.230 

 
17.413 
1.223 
-.284 
4.915 

 
.000 
.222 
.777 
.000 

.838 .703 .698 .026 24.155 4 275 .000 

Tablo 2’de görüldüğü üzere, analize ilk olarak sosyal duygusal öğrenme değişkeni dahil edilerek bu değişkenin 

kariyer uyumluluğunu anlamlı bir şekilde yordadığı görülmüştür (F1-278 =533.652, p<.001). Sosyal duygusal 

öğrenme değişkenin kariyer uyumluluğuna ilişkin varyansın %66’sını açıkladığı bulunmuştur. Daha sonra, 

analize liderlik umusu dahil edilerek açıklanan varyans %67’ye ulaşmıştır (F2-277 =283.257, p=.001). Ardından, 

başarı umusu analize dahil edilerek açıklanan varyansın %68’e ulaştığı görülmüştür (F3-276 =192.569, p<.05). Son 

olarak, eğitim umususu analize dahil edilmiş ve kariyer uyumluluğuna ilişkin açıklanan varyansın %70’e ulaştığı 

görülmüştür (F4-275 =162.582, p<.001).  

Nihai modelde iki kontrol ölçümü istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur. Sosyal-duygusal öğrenme 

değişkeninin beta değeri (β =.68, p<.001) en yüksek olup bunu eğitim umusu (β =.23, p<.001) takip etmiştir. 

Liderlik (β = .05, p>.05) ve başarı (β = .01, p>.05) umusunun kariyer uyumluluğuna ilişkin açıkladığı varyans 

ise istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıştır.  

SONUÇ, TARTIŞMA ve ÖNERİLER 

Bu araştırmada, Türk üniversite öğrencilerinin sosyal-duygusal öğrenme becerileri ve kariyer umularının kariyer 

uyumluluklarını yordama güçlerini incelemek amaçlanmıştır. Araştırma sonuçları genel olarak 

değerlendirildiğinde; araştırmaya katılan üniversite öğrencilerinin SDÖ becerileri ve liderlik, eğitim ve başarı 

umularından aldıkları puanlar birlikte kariyer uyumluluğuna ilişkin toplam varyansın %70’ini açıklamıştır. Bu 

yordama yüzdesinin yüksek olduğu söylenebilir (Pallant, 2016). Bir başka anlatımla, bu araştırmada yordayıcı 

değişken SDÖ becerileri yordanan değişken kariyer uyumluluğu değişkenini büyük ölçüde etkileme gücüne 
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sahiptir. Bu bulguya dayanarak, üniversite öğrencilerinin kariyer uyumluluğunu geliştirmeyi amaçlayan 

uygulamalı çalışmalarda SDÖ becerilerini öğretmeyi ve geliştirmeyi içeren etkinliklere yer verilmesi önerilebilir.  

SDÖ becerileri 21. yüzyıl becerileri kapsamındaki yaşam becerileri arasında yer amaktadır. Dolayısıyla 

öğrencilerin kariyer uyumluluklarını geliştirmeyi amaçlayan uygulamalı çalışmalarda SDÖ becerilerini öğreten 

etkinliklere yer verilmesi, hem öğrencilerin kariyer uyumluluklarını geliştirmelerinde etkili bir rol oynayacak hem 

de 21. yüzyıl becerieri kapsamında yer alan SDÖ becerilerini öğrenmelerini sağlayacaktır. SDÖ becerileri 2000’li 

yıllardan beri eğitim alanı başta olmak üzere psikolojik danışma, gelişim psikolojisi, pozitif psikoloji gibi 

alanlarda çok fazla çalışılmaktadır (Büyükçolpan & Karacan-Özdemir, 2023; Erarslan-Çapan & Korkut-Owen, 

2017; Esen-Aygün, 2019; Kabakçı & Totan, 2013). Bununla birlikte, bu araştırmanın giriş bölümünde de 

belirtildiği gibi SDÖ becerileri, kariyer literatüründe henüz çok yeni çalışılmaktadır (Solberg vd., 2019). SDÖ 

becerilerinin kariyerle ilgili bazı değişkenlerle ilişkilerinin incelendiği az sayıda araştırma bulunmaktadır. 

Örneğin, SDÖ becerilerinin kariyerle ilgili değişkenlerden kariyer geleceğini (Bacanlı & Uçar, 2023) ve kariyer 

gelişimini (Bacanlı & Bulut, 2024) anlamlı olarak yordadığını gösteren araştırmalar vardır. SDÖ becerileriyle 

kariyer uyumluluğu arasındaki ilişkilerin incelendiği araştırmalar ise yok denecek kadar azdır. Bu araştırmalardan 

Oliveira vd. (2023) tarafından yapılan bir çalışmada, burada sunulan araştırmadaki gibi SDÖ becerileri ile kariyer 

uyumluluğu arasında pozitif anlamlı ilişkiler görülmüştür.  

Literatürdeki araştırmaların ve bu sunulan araştırmanın sonuçlarına dayanarak, gelecekte yapılacak teorik ve 

uygulamalı çalışmalarda SDÖ becerilerinin kariyer uyumluluğu başta olmak üzere kariyer gelişimi, kariyer 

olgunluğu vb. değişkenlerle ilişkilerini ve bu değişkenler üzerindeki etkisini inceleyen araştırmaların yapılması 

önerilmektedir. Böyle araştırmalar, 21. yüzyıl becerileri kapsamında da değerlendirilen SDÖ becerilerinin 

çocukların, ergenlerin, gençlerin ve yetişkinlerin günlük yaşamlarına ve kariyer yaşamlarına olumlu etkilerinin 

görülmesine katkılar sağlayacaktır. 

Bu araştırmada, liderlik, başarı ve eğitim umuları ile kariyer uyumluluğu arasında da pozitif anlamlı ilişkiler 

bulunmuştur. Bu bulgular, kariyer umularına ve kariyer uyumluluğuna ilişkin teorik görüşleri desteklemektedir. 

Çünkü, Savickas (2005) ve Savickas ve Porfeli (2012) kariyer uyumluluğunun ilgililik boyutunun temelinde, 

mevcut eylemlerin geleceğiyle ilgili umuları etkilediğine ilişkin farkındalığın yattığını ileri sürmektedirler. Bu 

bulgular ilgili literatürdeki önceki araştırmaların sonuçlarını da desteklemektedir.  Bu araştırmada bulunduğu 

gibi Urbanaviciute ve diğerlerinin (2014) lise ve Sarsıkoğlu’nun (2019) üniversite öğrencileri üzerinde yaptıkları 

araştırmalarda da başarı, liderlik ve eğitim umuları ile kariyer uyumluluğu arasında pozitif anlamlı ilişkiler 

görülmüştür. Ayırca Sarsıkoğlu (2019) araştırmasında üniversite öğrencilerinin eğitim, liderlik ve başarı 

umularının kariyer uyumluluklarını anlamlı olarak yordadıklarını da bulmuştur. Ancak, bu araştırmada üniversite 

öğrencilerinin eğitim umuları kariyer uyumluluklarını anlamlı olarak yordarken liderlik ve başarı umuları kariyer 

uyumluluklarını anlamlı olarak yordamamıştır. Eğitim umusunun, bireyin kariyerinde uzmanlaşmak için çeşitli 

eğitimlere katılmayı arzulaması (O’Brien, 1996) olduğu göz önünde bulundurulduğunda, günümüz iş ve çalışma 

dünyasının sürekli değişen koşullarına uyum sağlayabilmek için bireylerin farklı eğitimler alma konusunda istekli 

olmalarının (Asarlı & Önder Külahoğlu, 2022; Li vd., 2007; Meinam vd., 2023), bu araştırmanın bulgusuyla 

tutarlı olduğu söylenebilir. Buna karşın, liderlik umusu daha çok çalışma dünyasında karşılaşılan bir kavramdır 

ve liderlik umusunun gelişimi bireylerin iş yaşamında edindikleri deneyimlerle orantılıdır (Volniak vd., 2023). Bu 

araştırmada, sadece eğitim umusunun kariyer uyumluluğunu yordamasına ilişkin bulgu her ne kadar önceki 

araştırmanın (Sarsıkoğlu, 2019) sonuçlarından farklılık gösterse de yapılan araştırmalar SDÖ becerilerinin ve 

kariyer umularının bireylerin kariyer uyumluluklarının arttırılmasında önemli bir rol oynadıklarını ortaya 
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koymaktadır. Bu açıdan bakıldığında, kariyer uyumluluğuyla ilgili gelecekte yapılacak teorik ve uygulamalı 

çalışmalarda SDÖ becerileri ve kariyer umuları kavramlarına yer verilmesi önerilmektedir. 

Sınırlılıklar ve Gelecek Araştırmalar 

Kariyerle ilgili literatürde kariyer uyumluluğunun yapısını ve çeşitli değişkenlerle ilişkilerini inceleyen araştırmalar 

bulunmaktadır  (Green vd., 2020; Öztemel & Yıldız-Akyol, 2021; Park vd., 2021; Şeker & Çapri, 2023). Ancak, 

literatürde kariyer umularının ve özellikle SDÖ becerilerinin kariyerle ilgili değişkenler ile ilişkilerini inceleyen 

araştırmaların oldukça az olduğu dikkat çekmektedir (Bacanlı vd., 2022). Bu bağlamda, okuldan işe geçiş 

sürecindeki üniversite öğrencilerinin kariyer uyumluluklarını geliştirmek için yapılacak müdahale çalışmalarında 

SDÖ becerileri ve eğitim umusu başta olmak üzere başarı ve liderlik umularının da kariyer uyumluluğunu 

geliştirmedeki etkilerinin ve oynadıkları rollerin dikkate alınması ve müdahale programlarında bunlara yer 

verilmesi önerilmektedir. Tüm dünyada ve ülkemizde küresel salgın hastalıkların hâlâ yaşamı tehdit ettiği, 

belirsizliklerin, ekonomik krizlerin, savaşların, küresel ısınma, doğal afetler ve benzeri olumsuzlukların sürdüğü 

göz önüne alındığında, önceki araştımaların sonuçlarına (Büyükçolpan & Karacan-Özdemir, 2023) dayanarak 

Türkiye’deki üniversitelerin kariyer gelişim merkezlerinde SDÖ becerilerini öğrencilere öğretecek projelerin 

geliştirilmesi ve hayata geçirilmesi de önerilmektedir.    

Bu araştırmanın teoriye ve uygulamalı çalışmalara katkılarına rağmen bazı sınırlılıkları vardır. Birincisi, 

araştırmanın analizleri kesitsel veriler üzerinde yapılmıştır. Dolayısıyla veriler analiz edilirken nedensellik 

aranmamış, değişkenler arasındaki ilişki düzeyleri incelenmiştir. İkincisi, bu araştırmanın çalışma grubunun 

çoğunu kadın öğrenciler (%80.4) oluşturmaktadır. Gelecek araştırmalarda erkek katılımcıların sayısının kadın 

katılımcılara yakın olmasının dikkate alınması önerilmektedir. Üçüncüsü, bu çalışmada kolay ulaşılabilir 

örnekleme yönteminin kullanılması sebebiyle çalışma grubunun evrenin tamamını temsil etmediği söylenebilir. 

Gelecekteki araştırmalarda bu sınırlılığın da dikkate alınması önerilmektedir.  

Bu araştırmanın yukarda anlatılan sınırlılıklarına rağmen, sonuçlarının gelecekte yapılacak teorik ve uygulamalı 

çalışmalar için önemli doğurguları vardır. Öncelikle, okuldan işe geçiş sürecindeki üniversite öğrencileri için 

kariyer uyumluluğunun önemi dikkate alındığında, kariyer uyumluluğunun kariyerle, yaşam becerileriyle, kişilik 

özellikleriyle, pozitif psikolojinin kavramlarıyla ilişkilerini inceleyen gelecek araştırmaların yapılması 

önerilmektedir. Ayrıca bu çalışma, kariyer uyumluluğuyla ilgili literatürde SDÖ becerilerinin kariyer 

uyumluluğunu yüksek düzeyde yordadığını gösteren ilk araştırmadır. Araştırmanın bu özelliklerinin dikkate 

alınarak aynı araştırmanın farklı örneklemler üzerinde tekrarlanması ve benzeri araştırmaların yapılması 

önerilmektedir.  
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Extended Abstract 

Introduction: After the COVID-19 pandemic, significant changes have occurred in business and working life 

all over the world, and human relations, working environments and education systems have been affected by 

these changes (Sullivan & Al Ariss, 2021). While the negativities brought by the epidemic continue, on the other 

hand, the rapidly developing technology and the increasing use of artificial intelligence have changed the 

structure of careers and the way jobs are done. All these changes and developments reveal the needs for learning 

career skills, 21st century skills and creating new goals in order to cope with them and ready for the future 

career. In this context, what Creer Construction Theorists (Savickas, 2005; Savickas & Porfeli, 2012) put 

forward Improving the career adaptability skills of individuals (concern, control, curiosity, confidence) will 

make it easier to cope with the changes and developments occurring today. University students in Turkey also 

need to develop career adaptability skills in order to successfully transition from school to work and readiness 

for their future careers. 

From this perspective, it is thought that teaching social emotional learning (SEL) skills, which are within the 

scope of 21st century skills, will have significant effects on university students' ability to improve their career 

adaptability. The Collaborative for Academic, Social, and Emotional Learning (CASEL, 2020a) has identified 

five core competencies of social emotional learning. These competencies include cognitive, emotional and 

behavioral skills. The five main competencies of social emotional learning (SEL) are called self-awareness, self-

management, social awareness, responsible decision-making, and relationship skills (CASEL, 2020b). 

In addition, it can be said that career aspirations also have significant effects on career adaptability. Career 

aspirations are defined as the career-related goals expressed by individuals at a certain point in time (Rojewski, 

2005). While career aspirations are considered different from career interests in that they represent the 

individual's career-related goals under ideal conditions, they express the individual's emotional tendency 

towards certain career options (Rojewski, 2005). Studies have shown that as career aspirations scores increase, 

career compatibility levels also increase (Sarsıkoğlu, 2019; Urbanaviciute et al., 2014). Based on the results of 

these studies, it can be expected that university students will show higher career adaptability skills as their career 

aspiration (leadership, achievement and educational) scores increase. Therefore, the main purpose of this 

research is to examine the predictive power of university students' SEL skills and career aspirations on their 

career adaptability. 

Method: This research was conducted on 280 university students (80.4% female; 18.6% male; 1.1% 

unreported) studying in various departments of universities in Turkey.   

The research data were collected using the Career Adapt-Abilities Scale, the Career Aspiration Scale, the Social-

Emotional Learning Scale - Young Adult Form, and the Personal Information Form. Before analyzing the data, 

it was checked whether the assumptions of the statistical techniques to be used were met. After the assumptions 

for multiple regression analysis were met, hierarchical regression analysis was performed to evaluate the 

relationships between social-emotional learning, career aspirations, and career adaptability (Tabachnick & 

Fidell, 2015). 

Results: Firstly, social-emotional learning was included in the analysis, and this variable explained 66% of the 

total variance in career adaptability. In the second step, leadership aspiration was included in the analysis, 

increasing the explained variance to 67%. In the third and fourth steps, achievement aspiration and educational 

aspiration were included in the analysis, respectively, and the explained variance reached 70%. 

In the final model, two control measures were found to be statistically significant. SEL is the strongest predictor 

of career adaptability (β = .68, p < .001), followed by educational aspiration (β = .23, p < .001). 
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Discussion & Conclusion: In this study, the SEL skills of the university students participating in the study 

and the scores they received from leadership, achievement, and educational aspirations together explained 70% 

of the total variance regarding career adaptability. It can be said that this prediction percentage is high (Pallant, 

2016). In this study, the predictor variable, SEL skills, has the power to greatly affect the predicted variable, 

career adaptability. Based on this finding, it can be recommended to include activities that teach and develop 

SEL skills in applied studies aiming to improve the career adaptability of university students. 

Positive significant relationships were also found between leadership, achievement, and educational aspirations, 

and career adaptability. These findings support theoretical views regarding career aspirations and career 

adaptability. Savickas (2005) and Savickas and Porfeli (2012) argue that the basis of the concern dimension of 

career compatibility lies in the awareness that current actions affect aspirations for the future. These findings 

also support the results of previous research. As found in this study, in Urbanaviciute et al.'s (2014) research 

on high school students and Sarsıkoğlu's (2019) study on university students, positive significant relationships 

were observed between leadership, achievement, and educational aspirations and career adaptability. 

In the intervention studies aimed at improving the career adaptability of university students, it is recommended 

that the effects and roles of SEL skills, educational aspiration, achievement aspiration, and leadership aspiration 

be taken into consideration and included in the intervention programs. Considering that global epidemics, 

uncertainties, economic crises, wars, global warming, natural disasters, and similar challenges continue to affect 

the world and our country (Büyükçolpan & Karacan Ozdemir, 2023), it is recommended that the career 

development centers of universities in Turkey develop and implement projects to teach SEL skills, which are 

included in the scope of 21st-century life skills, to students. 

The results of this study have important implications for future theoretical and practical studies. First, 

considering the importance of career adaptability for university students transitioning from school to work, it 

is recommended to conduct future research examining career adaptability in relation to career, SEL skills, 

personality traits, and positive psychology concepts. This study is the first in the literature on career adaptability 

to show that SEL skills predict career adaptability at a high level. It is recommended that the same study be 

repeated with different samples and that similar studies be conducted, taking these features of the study into 

consideration. 
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